Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р
ПРОВОЛОКА ИЗ МЕДИ
И СПЛАВА КОПЕЛЬ
ДЛЯ НИЗКОТЕМПЕРАТУРНЫХ ТЕРМОПАР
ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ
ГОСТ 2 2 6 6 6 -7 7
Издание официальное

товарного знака или наименования и товарного знака пред-
йриятия-изготовителя;
условного обозначения проволоки;
номера партии;
количества катушек или грузовых мест в партии;
массы нетто партии;
массы тары;
штампа технического контроля;
даты выпуска.
5.7. Масса грузового места не должна превышать 35 кг.
5.2—5.7. (Измененная редакция, Изм. № 1).
5.8. (Исключен, Изм. № 1).
5.9. Проволоку транспортируют транспортом всех видов в вры
тых транспортных средствах в соответствии с правилами перевоз
ки грузов, действующими на транспорте данного вида.
Проволоку в ящиках типа I по ГОСТ 5959—80 отправляют
почтовыми посылками.
(Измененная редакция, Изм. № 1).
5.10. Проволока должна храниться в закрытом помещении при
температуре от плюс 10 до плюс 35°С с относительной влажностью
не более 30% прй отсутствии контакта с влагой и активными хи
мическими веществами.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
Обязательное
НОМИНАЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ТЕРМОЭЛЕКТРОДВИЖУЩЕЙ СИЛЫ ТЕРМОПАРЫ
МЕДЬ-КОПЕЛЬ ПРИ ТЕМПЕРАТУРЕ СВОБОДНЫХ КОНЦОВ 0°С
Температура
рабочего
конца, °С
Термоэлектродвижущая сила, мВ
0 i 2 1
1
а 4 5 6 7 8 9
— 200 — 6,154 . _ ....
— 190 -5 ,9 7 5 — 5,993 — 6,012 — 6,030 -6 ,0 4 8 -6 ,0 6 6 -6 ,0 8 4 — 6,102 — 6,119 — 6,136
— 180 — 5,781 — 5,801 — 5,821 — 5,841 -5 ,8 6 0 — 5,880 — 5,899 — 5,918 — 5,937 — 5,956
— 170 — 5,572 — 5,594 — 5,615 — 5,636 — 5,657 — 5,678 — 5,699 — 5,720 — 5,740 — 5,761
— 160 — 5,349 — 5,372 — 5,394 — 5,417 — 5,440 — 5,462 — 5,484 — 5,507 -5 ,5 2 9 — 5,550
— 150 — 5,111 — 5,135 — 5,159 -5 ,1 8 4 — 5,208 -5 ,2 3 1 -5 ,2 5 5 — 5,279 — 5,302 — 5,325
— 140 — 4,859 — 4,885 — 4,910 — 4,936 — 4,961 — 4,986 — 5,012 — 5,037 — 5,061 — 5,086
— 130 — 4,593 ~—4,620 — 4,647 — 4,674 — 4,701 — 4,728 — 4,754 — 4,780 — 4,807 — 4,833
— 120 — 4,313 -4 ,3 4 2 -4 ,3 7 0 — 4,399 — 4,427 — 4,455 — 4,483 — 4,510 — 4,538 — 4,566
— 110 — 4,021 — 4,051 — 4,080 — 4,110 — 4,139 — 4,169 — 4,198 — 4,227 — 4,256 — 4,285
— 100 — 3,715 — 3,746 — 3,777 — 3,808 — 3,839 — 3,869 — 3,900 — 3,930 — 3,961 — 3,991
— 90 — 3,396 — 3,429 — 3,461 — 3,493 — 3,525 — 3,557 — 3,589 — 3,621 — 3,652 — 3,684
— 80 — 3,065 — 3,099 — 3,133 — 3,166 — 3,199 — 3,232 — 3,266 — 3,298 — 3,331 — 3,364
— 70 — 2,722 — 2,757 — 2,792 — 2,826 — 2,861 — 2,895 — 2,930 — 2,964 — 2,998 — 3,032
— 60 — 2,367 — 2,403 — 2,439 — 2,475 — 2,510 — 2,546 — 2,582 — 2,617 — 2,652 — 2,68^
— 50 — 2,000 — 2,037 — 2,074 — 2,111 -2 ,1 4 8 -2 ,1 8 5 — 2,222 — 2,258 — 2,295 — 2,331
— 40 — 1,622 — 1,660 — 1,698 — 1,736 — 1,774 — 1,812 — 1,850 — 1,888 — 1,925 — 1,963
— 30 — 1,232 — 1,272 — 1,311 — 1,350 — 1,389 — 1,428 — 1,467 — 1,506 — 1,545 — 1,583
— 20 -0 ,8 3 2 — 0,873 -0 ,9 1 3 — 0,953 — 0,993 — 1,034 — 1,074 — 1,113 — 1,153 — 1,193
— 10 -0 ,4 2 1 -0 ,4 6 3 — 0,504 — 0,546 — 0,587 -0 ,6 2 8 — 0,669 — 0,710 . -0 ,7 5 1 — 0,791
С
тр. 8 ГО
С
Т 22666—
77
Продолжение
Термоэлектродвижущая сила, мВ
Температура
рабочего
конца, °С 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
0 0 —0,043 —0,085 —0,127 —0,170 -0 ,212 -0 ,2 5 4 —0,296 —0,338 -0 ,380
D 0 0,043 0,085 0,128 0,171 0,214 0,258 0,301 0,344 0,388
10 0,431 0,475 0,519 0,563 0,606 0,651 0,695 0,739 0,783 0,828